
CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO 
INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V 

PRAXI? 

ING. FILIP CHRBJÁT

MENDELU, BRNO 27. 3. 2014

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

KDO JSEM A PROČ JSEM DNES TADY?

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

ING2 A STUDENT Ph.D. 2

SPRÁVCE 800 ha lesů

SPRÁCE LESOPARKŮ

JEDNATEL společnosti s.r.o.

OBCHODNÍK S DŘÍVÍM U RAKOUSKÉ 

SPOLEČNOSTI

MYSLIVECKÝ HOSPODÁŘ



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

OBDOBÍ NA VYSOKÉ ŠKOLE

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

ZÁSADA Č. 1: OSOBNÍ DOJEM



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

POZITIVNĚ PŮSOBÍ ZEJMÉNA:

UKONČENÁ VŠ

ZNALOST JAZYKA AJ/NJ

ZKUŠENOSTI

OSOBNÍ PŘÍSTUP



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

SPRÁVA SOUKROMÝCH A OBECNÍCH LESŮ



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

SPRÁVA LESA

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

ROČNÍ PLÁN, KALKULACE, ROZPOČET

NÁKLADY

VÝNOSY

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

LESNICKÁ EVIDENCE

DOTACE NA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH

ORP, ČIŽP, KÚ



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

MĚSÍČNÍ VÝKAZY

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

VÝROBNĚ-MZDOVÉ LISTY

DODACÍ A VÝKUPNÍ LÍSTKY

PŘÍJMOVÉ DOKLADY

VÝKAZ SKLADU ZÁSOB

(P + VL + OM)



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

DOTACE NA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

LICENCE OLH

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

SŠ + 10 let praxe

VŠ + 3 roky praxe



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

PRODEJ DŘÍVÍ

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

AUKCE NASTOJATO

AUKCE NA OM

PRODEJ INDIVIDUÁLNÍ

PRODEJ HROMADNÝ



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

PRODEJ DŘÍVÍ

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

MNOŽSTVÍ A KVALITA DŘÍVÍ

AVIZOVANÉ

PŘEJÍMKA ODBĚRATELE

PLATBA

HOTOVĚ

NA SPLATNOST



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

PRODEJ DŘÍVÍ

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

MNOŽSTVÍ A KVALITA DŘÍVÍ

AVIZOVANÉ

PŘEJÍMKA ODBĚRATELE

PLATBA

HOTOVĚ

NA SPLATNOST



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

EXPORT DŘÍVÍ

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI? 
________________________________________________________ 

PRODEJ DŘÍVÍ

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

PLÁTCE DPH

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

MĚSÍČNÍ PŘIZNÁNÍ NA FÚ

NÁKUP - VŠE S DPH

PRODEJ – NAVYŠUJE SE O DPH

ZAHRANIČÍ SE FAKTURUJE BEZ DPH



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

PRÁCE S ČASEM

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

PRAVIDLO 80/20

PRÁCE S ČASEM



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

KORUPCE, ÚPLATKY

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

Jen zabedněnec si kompenzuje 
chybějící intelekt penězi. 

Kdo zůstane čistý, dělá to v první řadě 
sám pro sebe, pro své ego, své 
sebevědomí, kodex cti a své duševní 
zdraví.

Korupce vždycky něco stojí. Než něco 
dáte, nebo vezmete, měli byste se nad 
touhle cenou pokaždé důkladně 
zamyslet.



CO MŮŽE ABSOLVENT LESNÍHO INŽENÝRSTVÍ OČEKÁVAT V PRAXI?
________________________________________________________ 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018

DÍKY ZA POZORNOST 


